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홢 ' Kl. 13:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Helge Adam Møller for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:59 
Helge Adam Møller (KF): 
Langt hen ad vejen er vi jo enige i målet, men 
måske ikke i midlerne, bl.a. selve udvalget. 

Jeg vil godt sige, at jeg netop med vilje ikke. 
sagde, at jeg synes, at der skulle opnås en fuld- 
stændig ligelig fordeling i eksempelvis politik; 
jeg brugte udtrykket afbalanceret. For jeg har 
det utrolig fint med, hvis der eksempelvis om 10 
år her i Folketinget sidder 57 pet. kvinder og 43 
pct. mænd, altså hvor det svinger lidt hen over 
midten. Det må netop ikke være sådan, at man 
har et udvalg på otte personer, og så skal nøjag- 
tig de fire være mænd og de fire kvinder. Hvis 
der er fem dygtige kvinder og kun tre dygtige 
mænd, jamen så har jeg det fint med det. Det 
skal bare være afbalanceret. Det er skidt, hvis 
det kun er kvinder, og det er endnu værre -  eller 
lige så skidt -  hvis det kun er mænd. Jeg kan 
bedre lide udtrykket afbalanceret end det der 
meget mekaniske fifty-fifty. 

Kl. 14:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:00 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Den konservative ordfører siger noget, som jeg 
er meget enig i, nemlig at vi i hvert fald til en vis 
grænse måske nok er enige om målet -  kunne 
jeg forestille mig -  men at vi er uenige om mid- 
lerne. Og årsagen er jo nok, at Det Konservative 
Folkeparti faktisk ikke har nogen forslag til, 
hvad for nogle midler der skal bruges, for hver 
eneste gang oppositionen stiller konkrete forslag 
til redskaber, der kan hjælpe på den manglende 
ligestilling i det danske samfund, så bliver de 
stemt ned -  hver eneste gang! Og man henviser 
som oftest til: Uh, vi skal passe på med ikke at 
fratage den enkelte det frie valg. 

Et konkret eksempel er jo barslen, hvor vi 
ved, at kvinder tager en kolonorm stor del af 
barselorloven i Danmark. Vi ved, det er et pro- 
blem i forhold til unge kvinders muligheder på 
arbejdsmarkedet, og jeg mener sådan set også, 
det er et problem i forhold til børnene. Jeg synes, 
det er , rimeligt, at børnene, allerede når de er 
helt små, får en tæt relation til både deres mor 
og deres far. Vi ved, at man i de lande, vi nor- 
malt sammenligner os med, har rigtig, rigtig 
gode erfaringer med at øremærke barslen, ikke 

mindst fordi det ændrer kulturen på arbejds- 
pladserne, ikke mindst fordi det gør det væsent- 
lig lettere for mændene at gå hen til deres ar- 
bejdsgiver og sige: Jeg vil gerne have barsel. 

Så ordføreren har ret: Måske er vi enige om 
målet et stykke hen ad vejen, men midlerne kni- 
ber det med for regeringen. 

Kl. 14:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Så er det ordføreren 
for forslagsstillerne, fru Lone Dybkjær. 

Kl. 14:02 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Lone Dybkjær (RV): 
Tak. Jeg tror, at jeg vil gøre det, at jeg starter med 
den mandlige ordfører, som jeg er meget glad 
for er her i dag, og som jeg i øvrigt også har væ- 
ret glad for, når han optrådte som ligestillings- 
ordfører. 

En af de bemærkninger, som jeg endnu hu- 
sker, var, dengang hr. Helge Adam Møller tog 
ordet i en ligestillingsdebat og sagde: Vi har ikke 
ligestilling, før halvdelen af passagererne på Ål- 
borgflyveren om morgenen er kvinder. Jeg tror 
faktisk stadig væk ikke, at vi er nået dertil, men 
jeg synes, at det var en rigtig god bemærkning. 
Jeg er sådan set ikke i tvivl om hr. Helge Adam 
Møllers indstilling til ligestilling. Jeg tror sådan 
set, at hr. Helge Adam Møller mener, at ligestil- 
ling er en god ting. Problemet er bare, hvor læn- 
ge hr. Helge Adam Møller vil vente på, at vi får 
det. Jeg tror, at det er det. 

For jeg tror såmænd også, at der om hundre- 
de år nok er lidt ligestilling her i landet, men det 
kniber altså lige nu, hvis vi tager område for 
område for område. Nu ved jeg ikke, om hr. Hel- 
ge Adam Møller har haft den fornøjelse at læse 
ligestillingsredegørelsen, for den er jo meget 
faktuel i sin opbygning. Der er ikke så mange 
handlingsplaner, det skal vi diskutere lidt sene- 
re. 

Har jeg ikke 10 minutter (henvendt tilforman- 
den)? (Første næstformand (Svend Auken): Jo). 

Jeg skulle bare lige høre, for ellers skulle jeg 
passe på, at jeg ikke helligede al min taletid til 
hr. Helge Adam Møller, selv om han sådan set 
fortjener det, alene fordi han som den eneste 
mand optræder her i dag. Og når man erden 
eneste kvinde, får man jo tit mange komplimen- 
ter, så sådan synes jeg også, det skal være, når 홢 
det er den eneste mand, der er her. 

Spørgsmålet er, hvor lang tid vi skal vente. Så 
siger hr. Helge Adam Møller, at han glæder sig 
over, at der nu er 38 pct. kvinder i Folketinget, 홢 


